
 

14.09.2023 16:08:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\02.10.2023\admpost2023_321\admpost2023_321.doc 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы  

в администрации муниципального образования Даровской  

муниципальный район Кировской области, предусмотренного  

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008                  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 4 статьи 14 Федерально-

го закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О про-

тиводействии коррупции» администрация Даровского района                             

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в админи-

страции муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, предусмотренный статьей 12 Федерального закона                        

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Перечень 

должностей), согласно приложению. 

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший 

должность муниципальной службы в администрации муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области (далее - адми-

нистрация района), включенную в Перечень должностей, в течение двух лет 

со дня увольнения с муниципальной службы: 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.09.2023 
 № 321 

пгт Даровской 



2 

14.09.2023 16:08:23 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\02.10.2023\admpost2023_321\admpost2023_321.doc 

2.1. Имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях 

гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организа-

циях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими орга-

низациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, 

с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации района и урегулированию кон-

фликта интересов, которое дается в порядке, установленном положением о 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципаль-

ных служащих администрации района и урегулированию конфликта интере-

сов, утвержденным постановлением администрации района. 

2.2. Обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-

правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 2.1 пункта 2 

настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем 

месте муниципальной службы. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации Даров-

ского района Кировской области: 

3.1. От  04.10.2010 № 646 «О заключении трудовых договоров в ком-

мерческих и некоммерческих организациях гражданином, замещавшим от-

дельные должности муниципальной службы в администрации Даровского 

района». 

3.2. От 21.03.2012 № 215 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Даровского района Кировской области от 04.10.2010 № 646». 

3.3. От 28.02.2013 № 154 «О внесении изменения в постановление ад-

министрации Даровского района Кировской области от 04.10.2010 N 646». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющую 

делами, начальника управления делами администрации Даровского района 

Смердову Л.Д. 

 



3 

14.09.2023 16:08:23 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\02.10.2023\admpost2023_321\admpost2023_321.doc 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава администрации  

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

14.09.2023 08:02:43 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\02.10.2023\admpost2023_321\admpost2023_321.doc 

Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный           

район Кировской области  

от 15.09.2023 № 321 

ПЕРЕЧЕНЬ  

должностей муниципальной службы в администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области, 

предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

1. Первый  заместитель главы администрации района, заведующий от-

делом жизнеобеспечения администрации района.  

2. Заместитель главы администрации района по социальным вопросам, 

начальник управления образования администрации района. 

3. Заместитель  главы администрации Даровского района, начальник 

финансового управления администрации района. 

4. Управляющий  делами, начальник управления делами администрации 

района. 

5. Заведующий  отделом по делам культуры, молодежи, спорта и соци-

альной работе администрации района. 

6. Заведующий  отделом по экономике и прогнозированию развития 

территории района администрации района. 

7. Заведующий  отделом по земельно-имущественным отношениям и 

градостроительству администрации района. 

8. Заместитель  заведующего отделом жизнеобеспечения администра-

ции района. 

9. Заместитель  начальника управления делами, заведующий сектором 

по кадровой работе и муниципальной службе администрации района. 



5 
 

14.09.2023 08:02:16 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\02.10.2023\admpost2023_321\admpost2023_321.doc 

10. Заместитель  начальника финансового управления, заведующий сек-

тором планирования расходов финансового управления администрации райо-

на. 

11. Заведующий  сектором по дорожной деятельности и вопросам стро-

ительства отдела жизнеобеспечения администрации района. 

12. Заведующий  сектором по делам  культуры и молодежи отдела по 

делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе администрации рай-

она. 

13. Заведующий  сектором по правовой работе администрации района. 

14. Заведующий  сектором по информационным технологиям админи-

страции района. 

15. Заведующий  сектором бухгалтерского учета и отчетности, главный 

бухгалтер администрации района. 

16. Заведующий  сектором по закупкам отдела по экономике и прогно-

зированию развития территории района администрации района. 

17. Заведующий  сектором по организационной работе, юрисконсульт 

администрации района. 

18. Заведующий  сектором сельского хозяйства администрации района. 

19. Заведующий  сектором по опеке и попечительству администрации 

района. 

20. Заведующий  сектором бухгалтерского учета и отчетности, главный 

бухгалтер финансового управления администрации района. 

21. Заведующий  сектором планирования доходов финансового управ-

ления администрации района.  

22. Заведующий  сектором по финансовому контролю финансового 

управления администрации района. 

23. Заведующий  сектором казначейского исполнения бюджета финан-

сового управления администрации района. 



6 
 

14.09.2023 08:02:16 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\02.10.2023\admpost2023_321\admpost2023_321.doc 

24. Консультант  по бюджету сектора планирования расходов финансо-

вого управления администрации района. 

25. Главный специалист отдела по экономике и прогнозированию раз-

вития территории района администрации района. 

26. Главный специалист сектора по закупкам отдела по экономике и 

прогнозированию развития территории района администрации района. 

27. Главный специалист, юрисконсульт сектора по финансовому кон-

тролю финансового управления. 

28. Главный специалист по казначейскому исполнению бюджета секто-

ра казначейского исполнения бюджета финансового управления администра-

ции района. 

29. Ведущий специалист по казначейскому исполнению бюджета сек-

тора казначейского исполнения бюджета финансового управления админи-

страции района. 

30. Главный специалист по доходам сектора планирования доходов фи-

нансового управления администрации района. 

31. Главный специалист по бухгалтерскому учету и отчетности сектора 

бухгалтерского учета и отчетности финансового управления администрации 

района. 

32. Ведущий специалист сектора бухгалтерского учета и отчетности 

финансового управления администрации района. 

33. Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации района. 

34. Главный специалист управления образования администрации райо-

на. 

35. Ведущий специалист по делам молодежи сектора по делам культуры 

и молодежи отдела по делам культуры, молодежи, спорта и социальной рабо-

те администрации района. 

36. Главный специалист, бухгалтер администрации района. 



7 
 

14.09.2023 08:02:16 D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\02.10.2023\admpost2023_321\admpost2023_321.doc 

37. Главный специалист, юрисконсульт сектора по правовой работе ад-

министрации района. 

38. Главный специалист, муниципальный земельный инспектор отдела 

по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству 

администрации района. 

39. Ведущий специалист отдела по земельно-имущественным отноше-

ниям, архитектуре и градостроительству администрации района. 

40. Главный специалист сектора по опеке и попечительству админи-

страции района. 

41. Ведущий специалист отдела по экономике и прогнозированию раз-

вития территории администрации района. 

42. Главный специалист, главный бухгалтер сектора сельского хозяй-

ства администрации района. 

 

__________ 

 


